
NORRBONYTT          

Vi  vill välkomna er nyinflyttade, ni som kommit 
senaste året till Norrbo, men det är svårt att veta 
hur vi ska nå er. Vi har försökt via kommunen och 
kyrkan men det visar sig att det finns ett starkt 
integritetsskydd när det gäller sådana här frågor. 
Så tills vi hittat en bra lösning ber vi att ni själva 
hör av er till oss, så kan vi berätta litet om Norrbo 
och verksamheten här. Använd också vår hemsida 
www.norrbo.nu. Där finns en hel del information. 
 
Skulle planerna på vindkraftsutbyggnad på åsarna 
norr om Dellen bli verklighet, har socken-
föreningen begärt hos de två aktuella bolagen, 
Nordisk Vindkraft AB och Eolus Vind AB, att man 
efter den modell, som skapades i samband med 
den omfattande vattenkraftsutbyggnaden på 
1950– och -60-talen, kompenserar bygden för 
den miljöpåverkan som utbyggnaden skulle 
innebära. Hur man skall hantera frågan om avtal 
för och förvaltning av en sådan ”bygdepeng” 
måste dock utredas närmare, då förhållandena 
här är helt annorlunda än vid den statliga utbygg-
naden av vattenkraften. Vi har därför även vänt 
oss till Hudiksvalls och Nordanstigs kommuner 
och meddelat att vi i så fall behöver deras stöd 
och råd vid förhandlingar om bygdepeng.   
 
God jul & gott nytt år önskar sockenföreningen 
genom Elisabet Kock 

Friskola i Norrbo? 
Sockenföreningen arbetar med att ta fram en 
ansökan till Skolinspektionen om att få öppna 
friskola i Norrbo för att ersätta den skola kommu-
nen beslutat att lägga ner. En mindre grupp inom 
skolgruppen håller på att ta fram det underlag 
som behövs. Vår bedömning är att en skola är en 
viktig förutsättning för en bygds överlevnad och 

Hej alla Norrbo-bor! utveckling. Det finns åtskilliga exempel på att när 
skolan försvinner, så tynar bygden. Affärerna  
stänger och servicen minskar, området marginali-
seras. Underlag för en rad olika verksamheter 
försvinner.  När man i stället satsar på att behålla 
och utveckla skolan, så blommar hela trakten upp. 
Men det svårt att starta och driva en friskola, så det 
alternativet måste utredas grundligt. 
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Boka redan nu torsdagen den 21 januari 2010 kl. 
19.00 för ett möte med presentation av socken-
föreningens förslag till ansökan. Förslaget kommer 
att finnas tillgängligt via hemsidan någon vecka i 
förväg om Du vill läsa in materialet. På mötet kan 
Du lämna synpunkter, ställa frågor, komma med 
förslag till förbättringar och ändringar. Den kvällen 
blir kanske också avgörande för om vi skall 
fortsätta arbetet och lämna in ansökan eller ej.   

//Skolgruppen genom Lena Bergils 
 

Lax till jul och nyår 
12, 13, 19, 20 dec. kl. 10-14, samt 21, 22 dec. kl. 
17-20. Färsk fryst, peppar-, kallrökt, varmrökt och 
gravad. www.dellenlax.se 

//Ove 070-263 32 52, S-O 070-263 32 83
 

Skidtävling  
Lördag den 20/2 anordnas motionsloppet Dellen-
loppet. Start & mål vid Norrbo skola. Klassisk stil, 
ett långt (ca 2 mil) och ett kort alternativ. Mer info 
kommer men träna ordentligt redan nu!  

//Norrbo IF 
  

Jul och nyår på Missionshuset 

-”Julens sånger” den 26/12 kl. 19 med bl.a. 
Saronsångarna och Gammelsträngs kammarkör. 
-Nyårskonsert den 31/12 kl. 18-19 med 
Norrbokören och Norrbo spelmanslag. 
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des af bödelsyxan. På troll-packornas 
er hvarken hö eller säd, ehuru den 
en odlad och besådd sval.” 

exempel på andra håll att lära av. 
//Bostadsgruppen genom Nils-Erik Sjöberg

 

 
 
 

 

Gran 
Nu har julgranen kommit på plats utanför 
Handelsboden. Norrbos föreningar fick hjälp av 
Reinor på Backen som skänkte och körde fram 
granen samt Birger från Gammelsjön som lyfte 
den på lats. Många andra har också hjälpt till 
för att få upp den fina prydnaden. Stort tack till 
alla! Precis som förra året bjöds det på glögg 
och pepparkakor när granen restes, ett mys 
som kanske kan bli en tradition. 
  
I den svenska julgranens historia har Norrbo en 
viktig plats. På prästgården i Norrbo stod 
nämligen Sveriges första julgran inomhus. 
Prästen i Norrbo hade besökt Tyskland och sett 
hur de tog in julgranar. Redan julen 1829 tog 
han med sig seden till Norrbo, ungefär 50 år 
innan det blev populärt i resten av landet. 
  
Årets gran har alltså hämtats av ”Reinor på 
Backen” från Häxtäkten bakom Ormberget. När 
vi ser granen lysa upp vintermörkret kan vi 
passa på att skänka en tanke till de två kvinnor 
som på 1600-talet halshöggs där. I Albin 
Gunsths bok om Norrbo socken kan man läsa 
hörsägnen om avrättningen. ”…en tägt 
tillhörande Gammelsträng No. 1, der tvenne 
trollpackor blifvit afrättade och begrafne på 
den plats som å Cartan är tecknad med kors. 
Genom ofannämnda tägt rinner så kallade 
Ormbergsbäcken och intill honom en källa 100 
alnar från trollpackornas graf, der blodet 
aftvätta
graf väx
ligger i 
  
Kvinnorna lär även ha uttalat en förbannelse 
över dem som hjälpt bödeln. De efterkom-
mande sju släktleden skulle drabbas av 
sinnessvaghet. Dagens bybor kan dock vara 
lugna eftersom det sjunde släktledet borde ha 
fötts i mitten på 1800-talet. 

 //Henrik Rödjegård

 
 

 

Batterier och lampor 
Hudiksvalls kommun och Norrbo Handelsbod 
har ett samarbete kring insamling av lågenergi-
lampor, glödlampor och batterier. Det finns 
behållare inne i Handelsboden. Välkommen! 

//Mats Alkerud
   

Ungdomsgårn 
15/12 kl 18.30 är du inbjuden till ett info- och 
diskussionsmöte om Gårn. Plats: IF:s klubb-
lokal. Just nu ser vi en möjlig öppning med 
kommunala ledare två ggr/vecka på Folkets 
Hus.  

//Norrbo IF och Sockenföreningen
 

Bostadsgruppen på gång! 
Bostadsgruppen var mycket aktiv för några år 
sedan och har nu dragit igång igen på allvar. 
Spännande alternativa möjligheter – lägen – för 
nytillkommande bebyggelse är under utredning. 
Flera markägare har ställt sig positiva till att 
upplåta mark för ändamålet. Sedan är det en 
ganska lång process innan allt är klart med 
eventuell detaljplan, bygglov och andra frågor 
runt byggande. Men det största problemet är 
kanske att finansiera husproduktionen. 
Bankerna är inte villiga att låna ut pengar för 
detta på landsbygden, då man anser att själva 
byggandet kostar mer än det värde huset sedan 
har på marknaden. Vi tänkte finna en lösning på 
den frågan också. Det finns en del goda 

Medborgarråd: Brun-vit turistväg 
Catherine Vennberg ledde ett medborgarråds-
möte på Folkets Hus den 19 november, gäl-
lande den förstudie om brun-vit skyltning av en 
turistväg mellan Dellensjöarna som Catherine är 
projektledare för. Ett 15-tal personer fick prata 
och höra om de krav som ställs t.ex. på väg-
standard och besöksmål längs vägen. 
 

Nästa Norrbonytt utkommer runt den  Yoga i Norrbo?!   25 januari. Om du vill ha med ett 
meddelande då så ska du skicka det till 
bodil@norrbo.nu eller ringa 0650-335 66 

senast den 17 januari. Material som 
inkommer senare kan inte garanteras plats! 

Prova-på-pass tors. 28/1, ledare Lisette 
Boman. Minst 10 pers=vi kan köra regelbundet 
sedan. Anmälan till Kerstin Rask 332 83.  
 


